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آمار‌خیره‌کننده‌اربعینی‌ها
در فاصله یک هفته تا روز اربعین سفر زائران ایرانی به اوج خود رسیده است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: از ابتدای امسال تاکنون، بیش 
از ۴.۵درصد صرفه جویی در حوزه انرژی داشته ایم که یکی از مهم ترین اقدامات، 
هوشمندسازی مصرف بوده است. تاکنون ۳۷۰هزار مشترک پرمصرف و بزرگ به کنتورهای 
هوشمند مجهز شده اند و تنها از این محل، ۱۴۰مگاوات صرفه جویی محقق شده است.

مدیر طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل با اشاره 
به وجود ۱۱میلیون و ۲۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت فرسوده در کشور گفت: تا پایان امسال 
۹۵هزار موتورسیکلت فرسوده نوسازی می شود. متقاضیان نوسازی موتورسیکلت های 

بنزینی می توانند وام ۴درصدی به مبلغ ۴۰میلیون تومان دریافت کنند.

4.5
درصد

40
میلیون تومان

احمد میر خداییگزارش
روزنامه نگار

تخلف 2 شرکت بزرگ توزیع برنج محرز شد
مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات   از شناسایی 
تخلف 2 شرکت بزرگ توزیع کننده برنج در کشور خبر 
داد و گفت: در پی تأکید ریاست محترم قوه قضاییه 
مبنی بر ضرورت رصد و پایش مستمر وضع توزیع و 
فروش برنج در بازار، ۶ شرکت عمده فعال در این حوزه 
بررسی شدند که از این میان، تخلف 2 شرکت در قالب 

گرانفروشی و احتکار محرز شد.

گشتی در اقتصاد ایران

شاخص کل بورس چهارشنبه ۱۵ مرداد 
۱۴۰۴ با افت ۳۴ هزار و ۶۳۸ واحدی معادل 
۱.۳۴ درصد به سطح 2 میلیون و ۵۵۴ هزار 
و ۷۸۸ واحد رسید. شاخص کل ۷۱۰ هزار 
واحد از سقف اردیبهشت ۱۴۰۴ پایین تر 

آمده است.

 رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
قطعه سازان خودروی کشور گفت: آیین نامه 
اجرایی واردات خودرو تعرفه واردات خودرو 
را حداقل 2۰درصد تعیین کرده؛ درحالی که 
تعرفه قطعات وارداتی خودرو بیشتر از 

واردات کامل خودرو است.

حمید نجف، کارشناس کارگری برگزاری 
هرچه سریع تر جلسات شورای عالی کار را 
خواستار شد و گفت: مدل تعیین دستمزد 
سالانه باید کنار گذاشته شود و نظام 
افزایش حقوق و دستمزد 2بار در سال در 

دستور کار قرار گیرد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
ضمن اشاره به بحران ناترازی انرژی   نسبت 
به تداوم شرایط بحرانی در صنعت فولاد 
کشور هشدار داد و گفت: صنعت فولاد 

ایران در معرض ورشکستگی قرار دارد.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

آب

برق

 نقره داغ کردن پرمصرف های آب 
به گفته سخنگوی صنعت آب کشور، طرحی ازسوی وزارت 
نیرو به دولت ارائه شده که براساس آن قرار است افراد 

پرمصرف  در شرایط کم آبی نقره داغ شوند.

 بازگشت خاموشی های ۴ساعته
درحالی که همواره ازسوی مسئولان وزارت نیرو اعلام می شود 
که خاموشی های برنامه ریزی شده بخش خانگی، تنها ۲ساعت در 
روز اعمال می شود، در برخی شهرستان ها و حتی مناطق تهران، 
شاهد خاموشی های ۴ساعته هستیم که اغلب به صورت ۲نوبت 
۲ساعته در روز اعمال می شود. به گزارش تسنیم، حدود یک هفته 
پیش بود که وزیر نیرو اعلام کرد خاموشی های برنامه ریزی شده 
بخش خانگی، تنها ۲ساعت در روز است و تلاش می شود این 
خاموشی ها به ساعات شب نرسد و خاطرنشان کرد: »الگوی 
خاموشی ها ۲ساعت است  و اگر برق جایی بیشتر قطع می شود، 
مردم به ما اعلام کنند تا همکارانم در صنعت برق برای رفع 
مشکلات احتمالی مراجعه کنند؛ چراکه ممکن است به خاطر 
حادثه گاهی برق منطقه ای بیشتر از ۲ساعت قطع شود.« اما 
چند روزی است که در برخی شهرستان ها و حتی مناطق تهران، 
شاهد خاموشی های ۴ساعته هستیم که اغلب به صورت ۲نوبت 

۲ساعته در روز اعمال می شود.

 رئیس  کل بانک مرکزی بر تسریع در 
پرداخت تسهیلات خرد به مردم تأکید کرد 
و از مدیران عامل بانک ها خواست شبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات خرد با حداکثر 
یک ضامن عمل کرده و مدیران  بر رعایت 
این بخشنامه نظارت مستقیم داشته باشند.

10
درصد

نسبت تعرفه آب 
به قیمت تمام شده

1.5دلار
2.7میلیون نفرهزینه هر مترمکعب آب تصفیه شده

تعداد ثبت نامی های اربعین

700هزار نفر
تعداد خروج از

 سایر مرزها

عیسی بزرگ زاده گفت: براساس قانون فعلی کسانی که 
زیر الگوی مصرف، آب  مصرف کنند  با بعد خانوار ۲.۹ نفر 
به صورت میانگین ماهانه ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان و در حد 

هزینه آب می پردازند. 

یک هفته مانده به اربعین سیدالشهدا، حضرت امام حسین)ع( 

ثبت نام، اعزام و برگشت زائران اربعین با ترافیک بالا در حال 
انجام است. به گزارش همشهری، طبق آمارهای رسمی تاکنون 
۶۳درصد از کل ثبت نامی های اربعین به مقصد عراق از مرزهای 
کشور خارج شده اند که ۴۵۰هزار نفر از آنها با  تمام شدن زیارتشان 
به کشور برگشته اند.تاکنون 2میلیون و۷۰۰هزار نفر از هموطنان 

برای حضور در عتبات عالیات در سامانه سماح ثبت نام کرده اند که 
براساس آمارهای فراجا از این تعداد یک میلیون و۷۰۰هزار نفر از 
مرزهای چهارگانه کشور خارج شده و ۴۵۰هزار نفر از این افراد به 
کشور بازگشته اند. البته ثبت نام، اعزام و بازگشت زائران با ترافیک 

زیادی ادامه دارد و این آمارها هر ساعت تغییر می کند.

سهم
مرز مهران

58
درصد

مرزهای میزبان زائران اربعین 
در سامانه سماح تاکنون پایانه مهران با یک میلیون و۴۳۰هزار 
نفر، شلمچه با ۵۸۰هزار نفر و مرز خسروی با ۲۵۰هزار 
متقاضی پرترددترین مسیرهای ثبت نام شده در پیاده روی 
اربعین بوده است  که البته ممکن است با آمار رسمی تردد 
تفاوت داشته باشد.سازمان حج و زیارت به زائران توصیه 
کرده است که با توجه به فعال بودن مرزهای تمرچین، چذابه، 
باشماق، خسروی و شلمچه، از این مرزها برای سفر به عراق 
استفاده کنند. طبق آمارها تاکنون بیش از یک میلیون نفر از 
زائران اربعین از مرز مهران تردد کرده اند و بیش از 7۰۰هزار 

تردد نیز در سایر مرزهاثبت شده است.

ترافیک در مرز مهران
سالانه بیش از ۸میلیون زائر ایرانی و خارجی از مرز مهران تردد 
می کنند. در ایام اربعین سال گذشته نیز مرز مهران میزبان 
بیش از ۳میلیون و۵۰۰هزار زائر بود. براساس پیش بینی 
مسئولان، امسال دست کم ۴میلیون زائر، پایانه مرزی مهران 

را برای عزیمت به عتبات عالیات عراق انتخاب خواهند کرد.

کسری اتوبوس برای اربعین 
طبق اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، اگر ۵درصد به شمار زائران اتوبوسی 
امسال افزوده شود به ۱۱هزار دستگاه اتوبوس نیاز خواهد 
بود که 6هزار دستگاه آن موجود است و کسری به حدود 

۵هزار دستگاه خواهد رسید.
سفر تعداد 

ثبت نامی های اربعین
63
درصد

450هزار نفر
تعداد زائران  بازگشته

1میلیون نفر
تعداد خروج از 

مرز مهران

1.7میلیون نفر
تعداد زائران خارج شده از کشور
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ساسان شادمانگزارش
روزنامه نگار

 ۴روایت واقعی از دنیای عجیب قدرتمندترین رمزارز جهان 
که ارزش های مادی را به سخره گرفته  است

صفحه آرا:  مجید اصغری

جنگنده مرموز چینی
بار دیگر مجموعه ای از تصاویر در سایت ها و شبکه های 
اجتماعی چینی منتشر شده است که به نظر می رسد به 
یک جنگنده رادارگریز و بدون سکوی عمودی)دم( در حال 
آزمایش پروازی تعلق دارد. بسیاری آن را جنگنده نسل آینده 
چین می دانند و برخی دیگر به پهپادبودن آن اشاره می کنند. 
با این حال، تصاویر به سرعت درحال انتشار در فضای مجازی 
است و تاکنون هیچ مقام مسئول یا کارشناس نظامی رسمی 

درباره آن اظهارنظری نکرده است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

اینفینیکس جدید به بازار می آید
شرکت اینفینیکس موبایل جدیدترین گوشی هوشمند خود 
را با نام  جی تیGT30(۳۰( معرفی و راهی بازار خواهد کرد. 

این گوشی از تراشه دایمنسیتی7۴۰۰ بهره می برد.

آغاز‌نقش‌آفرینی‌دانش‌بنیان‌ها‌در‌گذر‌از‌خام‌فروشی‌
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: تحول در زیست بوم فناوری و عبور از خام فروشی، نیازمند تغییر 
رویکردهای سنتی و هم افزایی ظرفیت های ملی است. بر همین اساس »برنامه حمایت از توسعه زنجیره های 

ارزش راهبردی و عبور از خام فروشی« مصوب و فرآیند اجرای آن آغاز شد.

نجات‌مخابرات‌بدون‌فیبرنوری‌ممکن‌نیست
محمد جعفرپور، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران: مشکلات کیفیت اینترنت، جز با توسعه فیبرنوری حل 
نمی شود. با توجه به تحریم ها و وضعیت اقتصادی، توسعه پوشش گسترده 5G ممکن نیست و شرکت 

مخابرات با نقش کلیدی ای که دارد باید زیرساخت اصلی توسعه فیبر نوری را فراهم کند.

خبر های کوتاه

دوربین اصلی
6۴مگاپیکسل

صفحه نمایش
6.۷8اینچ

رزولوشن
۲۷۲۰×۱۲۲۴پیکسل

رم/حافظه
۱۲8/8 و ۲۵6گیگابایت

‌2مدل‌هوش‌مصنوعی‌رایگان‌معرفی‌شد 1
شرکت open AI به عنوان سازنده چت بات هوش مصنوعی  
ChatGPT به تازگی ۲ مدل هوش مصنوعی جدید رایگان 
را پس از 6سال برای کاربران ارائه کرده است. این ۲مدل زبانی 
وزن باز با عناوین gpt-oss-120b  و gpt-oss-20b  عرضه 
 )Open-Weight( می شوند. مدل های زبانی وزن باز یا وزن آزاد
به گونه ای طراحی می شوند که توسعه دهندگان بتوانند مدل را 
تحلیل کنند و آن را بدون نیاز به داده های اصلی، برای نیازهای 

خاص خود تنظیم و از آن در پروژه های مختلف استفاده کنند.

روبات‌ایرانی‌برای‌پاکسازی‌ساحل 2
چند مهندس ایرانی روباتی هوشمند ساخته اند که زباله های 
بازیافتی را از سواحل جمع می کند. این روبات با استفاده از 
فرچه قدرتمند، سنسورهای دقیق و باتری های لیتیومی، 
محیط ساحل را از بطری های پلاستیکی پاکسازی می کند. 
این روبات با استفاده از فرچه ای که از یک سو به موتور و از 
سوی دیگر به یک هولدر متصل است، زباله ها را از سطح 

شن ها جمع می کند. 

ابرباتری‌با‌قدرت‌تأمین‌برق‌یک‌میلیون‌خانه 3
شرکت آکایشا انرژی مستقر در استرالیا اعلام کرد که 
نخستین ابرباتری اش از سری باتری های Waratah به 
بهره برداری رسیده و نقش خود را برای شبکه برق نیو ساوت 
ولز )NSW( استرالیا درصورت وقوع رویدادهایی مانند موج 
گرما، رعد و برق و آتش سوزی بوته زارها ایفا می کند. این 
باتری با اندازه فیزیکی ۸۵۰ مگاوات/۱6۸۰مگاوات ساعت، 
زمانی که در اواخر سال ۲۰۲۵ به طور کامل عملیاتی شود، 
ظرفیت تضمین شده توان فعال پیوسته حداقل 7۰۰ مگاوات 
و ظرفیت تضمین شده ذخیره سازی انرژی قابل استفاده  

حداقل ۱۴۰۰ مگاوات ساعت را فراهم خواهد کرد. 

چند روز پیش خبری آمد که جیمز هاولز، 
صاحب یکی از جنجالی ترین ماجراهای 

بیت کوینی تسلیم شده و دیگر نمی خواهد 
به دنبال بیت کوین های گمشده اش در زباله ها 

بگردد. این روایت در زمره مشهورترین داستان های 
جذاب و خواندنی درباره قدرتمندترین رمزارز جهان 
است. زمانی که در سال2۰۰۹ فردی ناشناس به نام 
ساتوشی ناکاموتو، بیت کوین را معرفی کرد کمتر کسی 

تصور می کرد روزی ارزش این سکه های مجازی به اینجا 
برسد، اما امروز بیت کوین دیگر فقط یک رمز ارز نیست، 
بلکه به افسانه ای تبدیل شده که در دل خود قصه هایی 

واقعی اما باورنکردنی را پنهان کرده است.

پیتزای نیم  میلیارد دلاری
ماه مه۲۰۱۰، لازلو هانیچ، برنامه نویس اهل فلوریدا تصمیم 
گرفت از بیت کوین برای خرید پیتزا استفاده کند. یک ایده 
ساده، اما انقلابی. او در انجمن بیت کوین اعلام کرد که حاضر 
است ۱۰هزار بیت کوین بدهد تا کسی برایش    ۲ پیتزای 
بزرگ بخرد. یک نوجوان موافقت کرد و برای او از یک 
پیتزافروشی معروف پیتزا سفارش داد و لازلو بیت کوین ها 
را فرستاد. آن زمان، ارزش ۱۰هزار بیت کوین ۴۱دلار بود، 
اما امروز ارزشی بیش از ۵۰۰میلیون دلار دارند. لازلو بعدها 
در مصاحبه ای گفت: »نمی خواستم میلیاردر بشوم، فقط 
می خواستم ثابت کنم بیت کوین به درد خرید 
واقعی می خورد.« و همین کار او نخستین 
خرید واقعی با بیت کوین را 
رقم زد. حالا هر سال 
این روز به عنوان »روز 
پیتزای بیت کوین« 
گرفته  جشن 

می شود.

دانشگاه بی دانشگاه
اریک فین من، نوجوان ۱۳ساله آمریکایی، در سال۲۰۱۱ با 
کمک هزاردلاری مادربزرگش بیت کوین خرید. آن موقع 
قیمت هر واحد فقط ۱۲ دلار بود. او در کنار بیت کوین از 
وب سایت هایی که برای تبلیغ، بیت کوین رایگان می دادند 
هم این ارز دیجیتال را به دست می آورد. اریک در عرض 

چند سال میلیونر شد و گفت: »به پدر و مادرم قول دادم اگر 
تا ۱۸سالگی میلیونر شوم دیگر دانشگاه نروم و حالا همان 
روز است.« او بعدتر یک شرکت آموزشی آنلاین تاسیس 
کرد و ازجمله جوان ترین افرادی است که آینده اش را روی 

بلاک چین بنا کرد.

فراموش کردن رمز عبور
استفان توماس، برنامه نویس ساکن آمریکا، زمانی که برای ساخت یک 
ویدئو درباره بیت کوین کار می کرد به عنوان دستمزد حدود 7هزار بیت کوین 
دریافت کرد، اما یک اشتباه کوچک مسیر زندگی اش را تغییر داد. او رمز 
عبور کیف دیجیتال خود را فراموش کرد و تنها ۲ تلاش دیگر باقی مانده 
بود تا قفل حساب برای همیشه بسته شود. استفان سال ها تلاش کرد تا 
رمز را به یاد بیاورد، حتی گفت که شب ها خواب رمز را می بیند. در نهایت او 
تصمیم گرفت ادامه زندگی اش را بدون آن بیت کوین ها پیش ببرد و حتی 
در مصاحبه ای گفت: »پول چیزی است که زندگی را می سازد، نه چیزی 

که زندگی را معنی بدهد.«

گنج در دل زباله 
جیمز هاولز، مهندس آی تی اهل نیوپورت انگلستان، در سال۲۰۰۹ حدود 
7۵۰۰بیت کوین استخراج و اطلاعات آن را روی یک هارددیسک ذخیره 
کرد. سال۲۰۱۳ هنگام تمیزکاری خانه به اشتباه آن هارد را به سطل زباله 
انداخت. تنها زمانی متوجه اشتباهش شد که فهمید ارزش بیت کوین هایش 
به میلیون ها دلار )۹۵۰میلیون دلار( رسیده است. جیمز با شهرداری 
وارد مذاکره شد تا اجازه دهد محل دفن زباله را بگردد؛ کاری که موفق به 
انجام آن نشد. او گفت: »گنجینه ام را با دست های خودم دفن کردم. فقط 
نمی توانم مکان دقیقش را پیدا کنم.« پس از سال ها جست وجو سرانجام او 

چند روز پیش اعلام کرد که قید بیت کوین ها را زده است.

950میلیون‌دلار‌در‌سطل‌زباله


